US Embassy Baghdad
Solicitation S-12100-12-R-0033

Civil Work

for the installation of Government furnished valves
on the US Embassy Compound Water Mains

Bidding Questions & Answers

May 20, 2012

1. Question: Are the valve and joint restraint supplied from the US Government or from
the contractor?
Answer:

The Insta-Valves and Joint restraints are GFE (Government Furnished Equipment).

The valves are installed by USG as well. Contractor provides excavation, backfill
and coordination only.
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2. Question: The leakage water resulting from the work of the valve project should be
drained outside the location. Is there a specific point for the drainage water?
Answer:

The valves are design for tapping under pressure. There is not much water leakage
resulting from valve insertion; however any incidental water should drained to the
street.

*hkhkkikkkkik

Page 1of 1



